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БУДНІ ПАТРУЛЬНОЇ СЛУЖБИ БУДНІ ПАТРУЛЬНОЇ СЛУЖБИ

РАДИТЬ ЕКСПЕРТРАДИТЬ ЕКСПЕРТНА ВІЙНІНА ВІЙНІ

Чернігівець Вадим МИСНИК служив 
миротворцем у Грузії (його яскра-
ві спогади про цю країну друкува-

лися в «Деснянській правді»). А коли Ро-
сія розпочала віроломну військову агресію 
на Донбасі, не роздумуючи, поїхав на вій-
ну – захищати Вітчизну від підступних оку-
пантів. То було перше тривале відряджен-
ня начальника регіонального медіа-цен-
тру Міністерства оборони України (м. Чер-
нігів) Вадима Мисника в АТО. А нещодавно 
він повернувся зі своєї вже третьої поїздки 
на Донбас.

– Вадиме, скільки часу тривало це відря-
дження на Схід?

– Із 23 квітня по 1 серпня цього року. Служив 
у Краматорську, при Донецькій обласній вій-
ськово-цивільній адміністрації. Взагалі, коорди-
нацією всіх цих питань займається штаб антите-
рористичної операції. Там створений ефектив-
ний антикризовий медіа-центр для оператив-
ного висвітлення подій, що відбуваються в зоні 
АТО. Ми інформували іноземних та українських 
журналістів, вели повний облік представників 
ЗМІ, котрі там перебувають.

– До речі, скільки тепер журналістів в 
АТО?

– У мене список тільки іноземних журна-
лістів, акредитованих в АТО, займав півтори 
сотні сторінок! Наприклад, чотири сторінки – 
«Аль-Джазіра» (це – міжнародна телекомпанія зі 
штаб-квартирою в Катарі), «Бі-Бі-Сі» – три сто-
рінки... Звісно, вони всі водночас там не перебу-
вають – то приїздять, то від’їжджають… Загаль-
на кількість українських та іноземних представ-
ників ЗМІ – близько двох тисяч. Досить багато!

– А російські є?
– Так, здебільшого вони представляють сві-

тові інформаційні агенції та відомі зарубіжні (не 
російські) телерадіокомпанії. Це дуже цікавий 
момент (ми там разом із СБУ розбиралися)… 
Неоднозначне питання! Верховна Рада прийня-
ла перелік російських ЗМІ, яким заборонено 
працювати в Україні. Але ми неодноразово спо-
стерігали таку картину: от, скажімо, приїжджа-
ють шість осіб із бюро японського телебачення – 
один японець і п’ятеро росіян! Адже це японське 
бюро розміщене … в Москві.         

– Тобто вони – громадяни Росії? І ви да-
вали дозвіл?

– Авжеж. Вони офіційно – співробітники 
японської телекомпанії. Але коли ми бачили, 
що порушуються режим і правила роботи в зоні 
АТО, тоді ухвалювалися відповідні рішення. Бу-
ли і фальшиві документи, й ми це також встанов-
лювали. Ще така тенденція – більшість праців-
ників інформаційних агенцій, іноземці, пряму-
ють одразу в Донецьк та Луганськ… 

– Власне, що їх найбільше цікавить? 
– От, наприклад, парад у Донецьку 9 трав-

ня… Як це тепер сприймають місцеві мешканці? 
Наскільки вони соціально забезпечені? Бо ж Ро-

сія заявляє про гуманітарну катастрофу, що ми 
там усе знищили…  

– Ми знищили?!
– Це – на думку Росії… Відповідно наші служ-

би постійно моніторять усю інформацію. І дея-
ким одіозним «акулам пера» знімають акредита-
цію за результатами їхньої «діяльності». Звісно, 
це складно: багато людей, досить великий обсяг 
роботи… Однак цим потрібно займатися, адже 
інформаційна складова – дуже важлива. 

– Звісно, на окупованих територіях зов-
сім не транслюються українські централь-
ні телеканали. Проте на визволених землях 
місцеві жителі мають доступ до українсько-
го телебачення?

– На жаль, на більшості територій, підкон-
трольних українській владі, люди дивляться ро-
сійське телебачення або теленовини з ДНР та 
ЛНР… Рік тому, коли ми звільняли Слов’янськ (я 
саме тоді там перебував), бойовики перед уте-
чею підірвали стіни телевежі на горі Карачун, і 
вежа завалилася. Її відновили наприкінці квітня, 
три райони вона, у принципі, покриває. Однак 
телевежа має постійно забезпечуватися елек-
трострумом, аби телесигнал був стабільно стій-
ким. Однак електромережі належать переважно 
приватним компаніям…

– Тобто це – власність Рената Ахметова?
– Зокрема, й Ахметова також. Щодо телевеж 

– проблем начебто немає. Є ж у нас там кілька 
ТЕЦ, де можна використовувати величезні труби 
(котрі за своїми розмірами перевершують навіть 
деякі телевежі!), встановлювати ретранслятори і 
покривати. Однак це – приватна власність. А оті 
власники не надто бажають сприяти трансляції 
об’єктивних телевізійних новин з України. При-
криваються можливою небезпекою: мовляв, ми 
щось установимо, а нас тоді обстріляють». 

– Ось так вони й не пускають… 
– Утім, зараз буквально на кожному нашо-

му блокпосту встановлюються супутникові та-
рілки та відповідна апаратура, щоб усі бійці ма-
ли можливість дивитися українські канали. Вза-
галі, це – досить складне питання, бо ми ж – не 
злочинці й дотримуємося законів. 
Ми не можемо поводитися так са-
мо, як бандити-бойовики. Ми про-
водили там прес-конференції, бри-
фінги для ЗМІ, здійснювали прес-ту-
ри журналістів по блокпостах, лініях 
оборони, показували фортифікацій-
ні споруди. 

– На пропускних пунктах у зо-
ну АТО були великі черги, прості 
люди по кілька годин під пекучим 
сонцем там вистоювали, а дехто 
й ночував. А де безлад, там і ко-
рупція… 

– Авжеж, не раз 
траплялися випадки, 
що караван фур із кон-
трабандою (цигарка-
ми, алкогольними на-
поями, пальним…) без 
затримок проїжджав на 
Донецьк. Проте з се-
редини літа відбулися 
значні зрушення в цьо-
му питанні. Прийняті 
глобальні кадрові зміни. І результат не забарив-
ся – одразу десятки затриманих, нелегальні кон-
трабандні канали перекривалися моментально! 
І це – по всіх наших структурах, адже, як відомо, 
перша лінія оборони – це здебільшого підрозді-
ли Збройних Сил України, друга – Національна 
гвардія, прикордонники, підрозділи МВС. 

– Це ж  не перше твоє тривале відря-
дження в АТО…

– На початку липня 2014 року я вперше при-
був на війну. Ми стояли під Слов’янськом. Я спо-
чатку працював разом із підрозділом спецпри-
значення з Хмельницького – це штурмові гру-
пи, які звільняли Слов’янськ, Краматорськ та ін-
ші населені пункти. Наша група здійснювала збір 
інформації, матеріалів (відео, фото…) щодо при-

сутності російських військ на території України. 
Доказів – багато: документи, зброя та інші. Всі 
ці дані передавалися в Генштаб, узагальнювали-
ся й відправлялися до міжнародних організацій: 
ОБСЄ, ООН. Також я займався з групою сапе-
рів, бо під час відступу терористи підірвали ба-
гато мостів – зруйнували вщент! У них така так-
тика «випаленої землі»,  це свідчить про те, що 
вони не збиралися там жити і щось будувати. Бу-
квально все знищували! 

– Уявляю, скільки роботи було у наших 
саперів… 

– Кожні дві доби ліквідовували кілька машин 
вибухівки, різних видів снарядів, які не розірва-
лися. З одного Слов’янська, тільки з будівлі ра-
йонної адміністрації, вивезли цілі «КамАЗи» боє-
припасів! Ми знайшли там, у місті, три майстер-
ні, де виготовлялися саморобні вибухові при-
строї… Вибухівку бойовики розміщували будь-
де: у вогнегасниках, комп’ютерах, у… дитячих 
іграшках. 

– Нелюди! 
– А друге моє відрядження в АТО припало 

на кінець осені 2014-го та зиму. Тоді я перебу-
вав на Луганщині… Це відрядження, мабуть, бу-
ло чи не найтяжчим, увесь час їздили по всьому 
передньому краю з групою військово-цивільно-
го співробітництва: це і крайній наш блокпост, 
Станиця Луганська, Щастя, Кримське, вся Бах-

мутська траса, 31-й блокпост, який тепер уже, на 
жаль, не наш… Ми займалися відновленням інф-
раструктури. 

– А ви там спілкувалися з представника-
ми протилежної сторони?

– Неодноразово: щодо обміну полонених, 
відновлення інфраструктури. Наприклад, на Бах-
мутській трасі є нейтральний газогін – з нашо-
го боку і до Луганська. Вони, бойовики, без га-
зу сидять, і ми – без газу… Бо нейтральна тери-
торія вся прострілюється снайперами. І букваль-
но перед нами дві групи ремонтників там просто 
розстріляли. Люди загинули… Тому щоби нор-
мально відновлювати газогони, електромережі, 
водонапірні станції, багато з яких – заміновані, 
треба було домовлятися. Адже щоб тільки дій-
ти до місця пориву, потрібно було цілий день са-
перам працювати! Траплялося, що начебто ми й 
домовилися з усіма, а все одно зчинялася стрі-
лянина. Бо крім бойовиків є ще так звані… 

–  Донські козачки…   
– Які взагалі нікому не підкоряють-

ся й діють на свій розсуд. Тож нам до-
водилося повертатися назад і знову з’ясовувати 
всі ці питання. А взимку ж, зрозуміло, ще й при-
родні умови – найтяжчі. І дуже гаряче було в той 
час!

– Увесь світ спостерігав за арештом росі-
ян – співробітників ГРУ – під Щастям…

– Так, я саме був на Донбасі. Два місяці їхнє 
перебування приховувалося, бо вони були пора-
нені, з однієї лікарні до іншої їх перевозили. Ад-
же Кремль докладав усіх зусиль, аби їхні люди 
не дожили до Києва… Це для Путіна було дуже 
принципово. Тому їхнє перебування в райлікар-
нях засекречували. 

– Бо окупанти зазвичай просто добива-
ють поранених співвітчизників-росіян на по-
лі бою, щоби приховати правду! 

– А ось недавній випадок із російським ма-
йором, який «заблукав»… Дізнавшись, що він 
схибив, потрапив у полон до українців, бандити 
одразу ж заходилися телефонувати – пропону-
вали за звільнення російського офіцера десятки 
тисяч доларів, аби лише його відпустили!.. Був 
збитий безпілотний літальний апарат російсько-
го виробництва під населеним пунктом Водяне, 
це за Пісками. 

– Всі світові інформаційні агенції підхо-
пили новину!

– Уламки цього безпілотника доставили, їх 
одразу оглянули фахівці. Висновок: безпілот-
ники такого класу виготовляються США та Із-
раїлем. Росія купила ліцензію на виготовлення 
безпілотників у Ізраїлю. І протягом кількох ро-
ків їх випускали на Уральському авіаційному за-
воді. На кожному приладі в безпілотнику сто-
їть заводський номер. Коли ми зайшли на сайт 
Уральського авіазаводу, то побачили там фото-
графію, як збирають саме той безпілотник, із 
цим номером! 

– Придбати настільки складну апарату-
ру у звичайному воєнторзі, як це розпові-
дає, виправдовуючись, Путін, просто не-
можливо. 

– Адже такий апарат коштує понад 6 мільйо-
нів доларів! Шість осіб безпосередньо цей без-
пілотник обслуговують, інженерів-офіцерів на-
вчають спеціально кілька років… Власне, ці без-
пілотники надійшли на озброєння російського 
Тихоокеанського флоту лише наприкінці 2013-го 
– на початку 2014 року… І їх було  тільки дванад-
цять! Нині вже одинадцять – після того, як одно-
го з них збили в АТО.

– Коли Україна офіційно подасть у міжна-
родні суди докази російської агресії?

– Доказів вистачає, і наше керівництво вже 
з’ясувало всі тонкощі такої процедури. Отож, 
без сумніву, міжнародні суди будуть. Сьогодні 
Росія робить усе, щоб відвернути увагу світової 
спільноти від катастрофи «Боїнга», якого збили з 
російської зброї…

– Тактика бойовиків на Сході останнім ча-
сом змінилася? 

– Раніше вони намагалися засилати дивер-
сійні групи, встановлювати фугаси на дорогах… 
Коли спроби повномасштабних військових про-
ривів не вдалися, терористи зазнали відчут-
них втрат, зокрема, під Мар’їнкою. Тепер так-
тика бойовиків – це знищення інфраструктури. 
Нині вони значно менше обстрілюють військо-
ві об’єкти, а більше інфраструктуру. Є численні 
докази, відео- й фотоматеріали, де зафіксова-
но, як терористи обстрілюють Донецьк, Горлівку, 
Слов’янськ, Краматорськ, Маріуполь… Їм зовсім 
не шкода мирних жителів!

– Але місцеве населення часто вірить, 
що ці злочини скоїли українці…

– Кремль застосовує методи геббельсівської 
пропаганди, коли брехня, доведена до абсурду, 
сприймається як правда… Я не хочу тут нескін-
ченно повторювати, мов мантру, слова, що вин-

них буде покарано. Але і в минулому Кремль на-
магався приховати свої злочини, однак час роз-
ставив усе на свої місця. Тож і нам треба діяти, 
захищати свою державу. І Путін уже до певної 
міри розчарований, адже його віроломні плани 
блискавичної перемоги над нашою державою 
провалилися!

– Й загарбання всієї Лівобережної Украї-
ни не здійснилось… 

– У бойовиків тепер – багато проблем. Ро-
сійські військові намагаються ставити попере-
ду себе найманців, злочинні елементи, яких во-
ни готують, збирають увесь непотріб – по всьо-
му світу, не лише в Росії… Проте й цих банди-
тів не вистачає, закінчується людський ресурс. 
Адже бажаючих воювати з Україною – все мен-
ше… Та й саме керівництво так званих ДНР і 
ЛНР – настільки корумповане, що вони грабу-
ють самі себе!

– Приятель, який побував на фронті, роз-
повідав, що багато людей, найзавзятіших 
атеїстів, потрапивши на війну, стають вірую-
чими після першого ж обстрілу...

– Це правда. Тому на блокпостах є невеликі 
каплички, аби бійці могли молитися. Виривають 
землянку, вішають хреста, іконки… Там багато 
церков Московського патріархату, адже кожен 
місцевий князьок за часів Януковича будував 
свій храм. Однак, перебуваючи у Краматорську, 
я почав шукати церкву Київського патріархату. 
Обходив усе місто і на третій день таки знайшов 
її – вона розмістилася в колишній трансформа-
торній будці, біля паркану районної лікарні. При-
хожани власноруч облаштували церкву святого 
Пантелеймона. 

– Неймовірно!
– Службу там проводить отець Олексій, 

справжній патріот України. Всередині во-
на – маленька, багато людей не поміщають-
ся. Проте надворі стояло ще близько п’ятде-
сяти осіб… Я, єдиний у формі, підійшов, ме-
не одразу обступили, закидали запитаннями! 
Люди були приємно здивовані, що у нас, на 
Чернігівщині, є церкви Київського патріархату. 
Отець Олексій розповідав, як прихожани пере-
ховувалися від терористів із ДНР. Нині вірую-
чі з Московського патріархату привозять сюди 
своїх небіжчиків…

– Чому?!
– У Московському патріархаті – надто великі 

побори за відспівування померлих, а в Київсько-
му – набагато дешевше. Отець Олексій – узага-
лі Божа людина, для нього головне – добро, ду-
ховність, любов, допомога ближнім. І, від’їжджа-
ючи, я дізнався, що прихожани відкрили там, у 
Краматорську, ще одну церкву Київського патрі-
архату. Люди туди йдуть, кількість парафіян по-
стійно збільшується. І ці мешканці хочуть жити в 
незалежній Україні!

Спілкувався Сергій ДЗЮБА

ПОЛКОВНИК ВАДИМ МИСНИК 
ПОВЕРНУВСЯ З ДОНБАСУ

Практичні поради чернігівцям на цю 
тему давала Валентина ПОТАПО-
ВА, експерт Центру громадянської 

просвіти «Альменда». Цікаво, що раніше цей 
центр і його фахівці були у Криму, де займа-
лися просвітництвом місцевого населення. 
А після анексії півострова емігрували. Тож 
вони мають великий досвід протидії маніпу-
ляції, знають не за чутками, що таке задур-
манювання мізків і як йому протистояти. З 
метою поділитися цим досвідом, на запро-
шення громадської організації «MART», Ва-
лентина Потапова приїхала до Чернігова.

– Коли зав’язалися події так званої росій-
ської весни, всі члени нашої організації виявили-
ся під загрозою якщо не фізичного знищення, то 
принаймні великих проблем із законом. Першою 
виїхала голова «Альменди», потім усі інші члени 
організації. У Криму ми бачили, як люди, котрих 
ми вважали адекватними, які мають не одну ви-
щу освіту, і котрі, як нам здавалося, вміють дума-
ти, виявилися жертвами пропаганди. Тому май-
же відразу народилася ідея спробувати донести 
до решти України, що ж відбувається, коли на 
тебе обвалюється потужна машина пропаганди, 
як протистояти їй. Таким чином з’явився проект, 
що називається «Суспільна протидія в інформа-
ційній війні пропаганді і маніпуляції суспільною 
свідомістю», – розповідає Валентина Потапова. 

З такими лекціями жінка вже об’їхала Укра-
їну, починаючи від  Скадовська і закінчуючи Іва-
но-Франківськом. На Сході України фахівці «Аль-
менди» запланували окремі візити з вересня по 
грудень поточного року. 

– Чомусь ця тема виявляється для більшості 
людей новою, хоча мені здавалося, що ми жи-
вемо у вік інформаційних технологій. Можливо, 
після лекції хоча би невеличка частина слухачів 
поміркує про те, що газету можна читати, теле-
бачення — дивитися, але це не означає, що їм 
потрібно вірити, – каже жінка.

«У КРИМ ПОВЕРНУЛАСЬ ЕПОХА 50-х»

Валентина Потапова поділилася своїми вра-
женнями від останньої поїздки у Крим. Там вона 
мала нагоду заглибитися в інформаційний про-
стір півострова.

— Коли у тебе є навички критичного мислен-
ня, то все, що ти бачиш, стає кумедним. Напри-
клад, підсумковий випуск новин на центрально-
му російському каналі. Із 90 хвилин інформації 
58 хвилин тривали новини про Україну. 4 хвили-
ни про те, що Путін з’їздив на фестиваль КВК. Я 
розумію: це, напевне, найбільша новина, яка є в 
Росії про Путіна. Далі 4 хвилини були присвяче-
ні привітанню з днем Військово-Морського фло-
ту, потім – рекомендації медиків, як поводити-
ся під час спеки. На завершення – спорт і пого-
да. Над цим можна потішатися, але це викликає 
тривогу: коли мільйони жителів Росії дивляться 
такі новини, вони починають вважати, що Укра-

їна – це частина Росії. Потім їхні хлопці їдуть на 
Донбас і стріляють в українські війська, міркую-
чи, що захищають свою територію. 

Пані Валентина вважає, що більшість жите-
лів Криму вже зрозуміла, куди вона потрапила. 
Однак уголос обурюватися боїться.

— Мені навіть люди, які голосували за Росію, 
сказали, що там погано. Це Радянський Союз 
навіть не 70-х років, а 1947-1953. Люди не нава-
жуються говорити правду. У Криму ніхто не гово-
рить по телефону так, як ми з вами. Ми не боїмо-
ся вживати  слова, які потраплять під закон «об-
раза президента». А там бояться. Там є кафе, де 
збираються люди з проукраїнською позицією, 
де можна спокійно говорити про все, бо його го-
сподарі стежать за тим, аби в кафе не прослухо-
вували розмови. Люди зустрічаються, щоби по-
говорити про політику, на кухні. Мені й самій це 
видається безглуздим, але це є. 

ПРАВИЛА КРИТИЧНОГО МИСЛЕННЯ

— Можна виховати в собі вміння не підда-
ватися маніпуляції. З початком подій на Майда-
ні мої студенти не піддалися на пропаганду та 
адекватно оцінили те, що відбувається. Дев’ять 
із тринадцяти членів моєї кафедри виїхали в 
Україну. Наші знання спрацювали, тому ми ви-
рішили поділитися ними, – каже Валентина По-
тапова. 

Маніпуляція свідомістю зазвичай відбува-
ється за такою схемою: людину спантеличують, 
аби відключити раціональне мислення, потім ви-
кликають страх, а далі пропонують свій варіант 
порятунку. 

Людське мислення влаштоване таким чином, 
що ми самі позбавляємо себе можливості мис-
лити критично. Ми обираємо інформацію, яка 
для нас звична та приємна, і відсіюємо те, що не 
вкладається в рамки нашої реальності. Таким чи-
ном, створюємо навколо себе своєрідну інфор-
маційну капсулу. Цю думку Валентина Потапова 
підкріпила цитатою сучасного письменника Мак-
са Фрая: «У художній літературі душа зазвичай 
продається за всілякі приємні бонуси. Гроші, вла-
да, жінки і все в такому роді… Художня література 
обманює нас. Душі купуються набагато дешев-
ше. За одне тільки сумнівне задоволення зберег-
ти звичну картину світу, наскільки би похмурою і 
сумною вона не була. Правильніше – за неусві-
домлене бажання, щоби твоя картина світу стала 
правдою для всіх. Щоб ніхто від неї не відкрутив-
ся. А то бач, розвели романтику».

Людина обирає для себе реальність, яку їй 
легше прийняти. На наш світогляд впливає ін-
формація. Звідки ми її беремо? Чи спілкуємося 
з тими, хто оцінює події не так, як ми? Чи читає-
мо книжки, газети, сайти з іншою оцінкою подій, 
ніж наша? Ми убезпечуємо себе від «чужої» ін-
формації, аби не нервувати й не витрачати зайву 
енергію. Але ж вибудовуємо довкола себе своє-
рідну капсулу.

Щоб не стати жертвою пропаганди, експерт 
пропонує навчитися мислити критично. Для цьо-
го є кілька правил, які варто пам’ятати. 

– Перше: мислення повинно бути самостій-
ним, воно не має бути під впливом чиєїсь дум-
ки, якогось авторитету або того, що всі так ка-
жуть. Друге правило: інформація – це відправна 
точка, а не кінцева, з інформацією потрібно пра-
цювати. Третє: будь-яка інформація вимагає до-
казів. Четверте: критичне мислення прагне до 
переконливої аргументації. Ваша власна пози-
ція повинна мати під собою основу і фундамент 
аргументації. П’яте: критичне мислення – соці-
альне. Ми звіряємо власну думку з думкою дру-
зів, родичів, знайомимось із їхньою аргумен-
тацією, а вони — з нашою. Ми можемо змінити 
свою думку, але тільки в результаті глибокого її 
осмислення.

Вікторія ГАВРИК

ЯК НЕ СТАТИ ЖЕРТВОЮ      
 ПРОПАГАНДИ?

Після прийняття закону про націо-
нальну поліцію бійці патрульної 
служби міліції в Чернігові приміря-

ють на себе роль сервісної служби.

Багато чернігівців працюють або просто бу-
вають у справах в Києві, де мають змогу спосте-
рігати за роботою поліції. Рівень довіри до нової 
структури високий як ніколи, оскільки громадя-
ни сподіваються, що молоді патріотичні поліцей-
ські зможуть змінити ситуацію на вулицях та на-
близять правоохоронців до простих 
українців.

Батальйон патрульної служби 
міліції Чернігівського міськвідділу 
УМВС теж узявся довести містянам, 
що бійці своєю сумлінною службою 
здатні завоювати довіру громадян.

Перед заступанням на служ-
бу керівництво батальйону щора-
зу проводить докладний інструктаж 
зі співробітниками, розглядає най-
типовіші ситуації, коли громадянам 
може знадобитися допомога, та 
роз’яснює, як у такому разі повинні 
діяти патрульні.

Відтак міліціонери звертають 
особливу увагу на осіб похилого віку, 
припаркований на узбіччі автотран-
спорт, пенсіонерів із ціпками тощо.

Так, на проспекті Перемоги па-
трульні побачили легковика зі спу-
щеним колесом, а біля автівки – молоду жінку з 
донькою. Міліціонери запропонували допомо-
гу, здивована жінка-водій одразу погодилася. 
Патрульні допомогли поміняти пробите колесо. 
Жінка навіть пожартувала, що хоча вона і блон-
динка, але з колесом упоралась би й самотужки, 
от тільки часу це зайняло б утричі більше. А така 
увага з боку патрульних імпонує. Днями пані Ві-
кторія була у столиці й відчула на собі увагу по-
ліцейських. Тоді подумалося: «Оце б у нас у Чер-
нігові так!» Патрульні побажали водієві щасливої 
дороги і рушили далі.

У віддаленому районі Чернігова «Шерстян-
ка» бійці побачили стареньку бабусю, котрій яв-
но було зле, бо вона трималася то за голову, то 
за серце. Після короткої розмови Валентина 
Павлівна пожалілася, що через спеку погіршив-
ся стан її здоров’я і вона не може дійти додому, 
хоча мешкає зовсім поруч. Від пропозиції під-
везти її до будинку жіночка аж здивувалася. Па-
трульні провели стареньку до квартири, пере-
коналися, що «швидку» викликати не потрібно, і 
продовжили патрулювати місто.

Але, попри такі послуги. співробітники па-
трульної служби не забувають про свої прямі 
обов’язки — розкриття злочинів, їх припинення 
та профілактику.

Так, тривають відпрацювання окремих мі-
крорайонів обласного центру з метою знижен-

ня рівня вуличної злочинності й попередження 
розпивання спиртних напоїв у громадських міс-
цях як прямої передумови для скоєння злочинів 
і правопорушень.

Силами батальйону патрульної служби Чер-
нігівського міськвідділу та бійців батальйону 
спецпризначення «Чернігів» уже проведено від-
працювання одного з найвіддаленіших районів 
обласного центру – «Шерстянки». За два дні ро-
боти було складено 34 адміністративні протоко-
ли, з яких 21 – за статтею 178 КУпАП (розпиван-

ня пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв 
у заборонених законом місцях або поява у гро-
мадських місцях у п’яному вигляді). Ще 5 – за 
куріння у невстановлених місцях (ст. 175-1 Ко-
дексу України про адміністративні правопору-
шення). Але покарання винних  сьогодні не є са-
моціллю міліції. На перший раз порушники ад-
міністративного законодавства відбувалися по-
передженням, з ними проводилися профілак-
тичні бесіди.

Відтепер кількість патрулів на вулицях міста 
збільшена для покращення громадського по-
рядку та підвищення безпеки мешканців і гостей 
міста. Щодня на охорону громадського поряд-
ку в Чернігові заступають 45 патрулів – 26 піших 
та 19 автомобільних, серед яких і співробітники 
батальйону патрульної служби міліції, і спецба-
тальйон «Чернігів», і підрозділи Національної 
Гвардії, і сили з УМВС області.

Вночі в обласному центрі спокій громадян 
охороняють 3 автопатрулі батальйону патруль-
ної служби, а також наряди ДАІ і Державної 
служби охорони, які перебувають в оперативно-
му підпорядкуванні чергових міськвідділу УМВС 
та готові в будь-який момент виїхати на виклик 
чи на допомогу іншому наряду міліції.

СЗГ УМВС України
в Чернігівській області

НАША МІЛІЦІЯ НАС ОБЕРІГАЄ 
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